- Lập kế hoạch và triển khai thực hiện đợt kiểm tra an toàn thực phẩm phục

vụ thị trường Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; kiểm tra, hậu kiểm, kiểm soát phối

hợp liên ngành trong các dịp Tháng hành động, Tết Trung thu và đột xuất.

- Tiếp tục thực hiện hoạt động lấy mẫu giám sát ô nhiễm thực phẩm, kiểm

soát dư lượng các chất độc hại trong động vật và sản phẩm động vật thủy sản nuôi,

thực phẩm lưu thông.

II.

trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới năm 2020

- Cục Quản lý thị trường ban hành:

+ Công văn số 1172/CQLTT-NVTH ngày 04/12/2019 về việc thực hiện cao

điểm kiểm tra, kiểm soát thị trường dịp cuối năm 2019; trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Canh Tý 2020;

+ Công văn số 530/CQLTT-NVTH ngày 13/4/2020 về việc Tăng cường

kiểm tra, ngăn chặn tình trạng xuất khẩu khẩu trang và gạo qua biên giới;

+ Công văn số 531/CQLTT-NVTH ngày 13/4/2020, Công văn số

1246/CQLTT-NVTH ngày 01/9/2020 về việc Tăng cường kiểm tra, chống buôn

lậu mặt hàng đường;